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فجر،چشمانتظارفیلماولیها
آغاز شمارش معکوس تا چهل وسومین جشنواره فیلم فجر

شب کیمیایی
بزرگداشت کانون کارگردانان برای سینماگر همیشه 

از ۱۰دی سال۱۳۴۸ که »قیصر« در ســینماهای مولن روژ، دیانا، 
رنگین کمان، ژاله، همای، اســکار، رکس، چــرخ و فلک، فیروزه، 
اورانوس، لیدو، پاسارگاد، شرق، شهوند و نپتون روی پرده رفت تا 
۱۰دی سال۱۴۰۳ که بزرگداشت خالق »قیصر« در فرهنگسرای 
نیاوران برگزار شد، ۵۵سال گذشت و یاد و خاطره فیلم و فیلمساز 

تاریخ ساز سینمای ایران همچنان زنده مانده است.
عصر دوشنبه مراسمی برای مسعود کیمیایی به بهانه بزرگداشت 
او در فرهنگسرای نیاوران، به همت کانون کارگردانان خانه سینما 
برگزار شد.  شروع این مراسم با پخش بخش هایی از مستند »قیصر 
۴۰ سال بعد« ساخته مسعود نجفی همراه بود .نمایش سکانس هایی 
از فیلم »قیصر« بارها توسط علاقه مندان به مسعود کیمیایی که در 

سالن حضور داشتند، با تشویق همراه شد. 
این تشــویق ها پس از پایان نمایش فیلم و ورود کیمیایی به سالن 
ادامه پیدا کرد تا مراسم با حضور این فیلمساز و اجرای اصغر نعیمی 
پس از حدود یک ساعت تأخیر به طور رسمی آغاز شود.نعیمی این 
برنامه و همزمانی آن را با سالگرد نمایش »قیصر« به فال نیک گرفت 

و گفت که این فیلم  خیلی ها را عاشق سینما کرد.
  در این مراسم از آنجا که کانون کارگردانان سینمای ایران متولی 
بزرگداشت آن بود، بیشتر کارگردان ها روی ســن رفتند و درباره 
مســعود کیمیایی صحبت کردند. محســن امیر یوسفی، تهمینه 
میلانی، سیروس الوند و فریدون جیرانی، رئیس کانون کارگردانان 
سینمای ایران ازجمله فیلمسازانی بودند که از کیمیایی گفتند. در 
پیام های ویدئویی هم پیام تصویری اصغر فرهادی که کیمیایی را در 
برخی فیلم هایش ترکیبی از رمان نویس و نقاش خواند و به ستایش 
از فصل معروف»ردپای گرگ« و حضور فرامرز قریبیان با اسب در 
میدان فردوسی پرداخت، مورد توجه حاضران قرار گرفت. فرامرز 
قریبیان بازیگر و دوست قدیمی کیمیایی هم که در فرانسه به سر 
می برد، نامه ای نوستالژیک خطاب به کیمیایی نوشته بود که توسط 
اصغر نعیمی قرائت شــد.حامد بهداد به عنوان بازیگری که تجربه 
حضور در »محاکمــه در خیابان« و »جــرم« را دارد، درباره خالق 
»قیصر« سخن گفت.جواد طوسی منتقد نیز متنی را در تحلیل و 
بررسی جایگاه کیمیایی قرائت کرد و علی ربیعی مشاور اجتماعی 
رئیس جمهور هم با اشــارات فراوان به فیلم هــای کیمیایی، این 
سینماگر را کنشگر مرزی خواند و بر هویت ایرانی آثارش تأکید کرد.

علی اوجی، تهیه کننده »خائن کشی« نیز از شروع فیلم تازه کیمیایی 
خبر داد و پس از صحبت های کوتاه مسعود کیمیایی که مورد توجه 
حاضران قرار گرفت، رائد فرید زاده هم روی ســن رفت و از جایگاه 

رفیع این سینماگر در تاریخ سینمای ایران سخن گفت. 

کوتاه تر  از گزارش

قیصرمثلیکسیلیبهگوشسینماخورد
سیروس الوند:  من در زندگی ام آنقدر که درباره آقای کیمیایی صحبت کرده ام درباره خودم صحبت نکرده ام. 
اگر قیصر را نداشتیم سینما غفلت می کرد و راه خود را به آن شکل می رفت. قیصر مثل یک سیلی به گوش 

سینما ایران خورد و خوشحالم که الان آقای کیمیایی سلامت و سرپا هستند./ مهر

خوشبختمکهدیالوگهایکیمیاییرویلبانمآمد
حامد بهداد :  من هر پلان و میزانســن کوچک فیلم های کیمیایی را نه به مارکز، به شاهنامه متصل می کنم. 
نام مســعود کیمیایی به تاریخ پیوسته. شــما یک تنه همه این ســال ها را تنها ادامه دادید. خیلی خوشــبختم 

که دیالوگ های کیمیایی روی لبانم آمده و در کارنامه من فیلم های »جرم« و »محاکمه در خیابان«هستند.

تئاتر 

سینما 

اکران 

صفحه آرا: بهروزقلی پور

رضا آشفته به تئاتر بازگشت
طــی 2  مــاه گذشــته رضا 
آشفته، منتقد شناخته شده 
تئاتــر، به دلیل مشــکلات 
کلیوی و قلبی در بیمارستان 
بســتری بود و اهالــی تئاتر 

نگران او بودند. 
آبان مــاه اعلام شــد روند 
پیگیری درمان رضا آشفته 

در مسیر مناســبی قرار دارد و زخم ها و تاول های دست، پا 
و بدن او دیگر پیشــرفت نکرده و بیشتر آنها خشک شده  و 
در وضعیت بهبودی قرار دارند. حتی احتمال داده می شد 
بالاخره وضعیت جسمی او اجازه انجام عمل پیوند کلیه را 
می دهد. اما 2۵ آذر و زمانی که برای دیالیز به بیمارســتان 
مراجعه کرده بود حین دیالیز ایست قلبی کرد، اما روند احیا 

موفقیت آمیز بود. 
خبر خوب اینکه او حالا از بیمارســتان مرخص شده و شب 
گذشته هم به دیدن یک نمایش رفته است. رضا آشفته، به 
تماشای نمایش »خانه عروسک-قسمت دوم« به کارگردانی 
محسن علیخانی رفت که با متنی از لوکاس نیث و کارگردانی 
 محســن علیخانی در سالن اســتاد ســمندریان ایرانشهر 

اجرا می شود. 
حضور در ســالن نمایش »خانه عروسک-قســمت دوم« 
نخستین بازگشت این منتقد تئاتر پس از سپری کردن 2  ماه 
سخت در بیمارستان لقمان است و گروه اجرایی این نمایش 
اجرای خود را به این منتقد تئاتر تقدیم کردند. پس از اجرا 
هم آشفته با حضور در پشــت صحنه این اثر با هنرمندان و 

عوامل اجرایی آن گفت وگو کرد.

 لیلا حاتمی و نوید محمدزاده
 بازیگران فیلم جدید سعید روستایی

شهریور  امسال اعلام شد سعید روستایی قصد دارد فیلم »زن و 
بچه« را بسازد. آن زمان گفته شد سیدجمال ساداتیان به عنوان 
تهیه کننده برای این فیلم درخواست پروانه ساخت کرده است، 
اما تا حدود ۴ ماه پس از آن از پروانه ساخت خبری نبود تا اینکه 
اواسط آبان ماه اعلام شد فیلم »زن و بچه« پروانه ساخت گرفته 

و تصویربرداری آن کلید خورده است.
 پیش از این حضور پیمان معادی و پریناز ایزدیار در این فیلم 
مشــخص شــده بود. پیمان معادی بعد از »ابد و یک روز«، 
»متری شیش و نیم« و »برادران لیلا« چهارمین همکاری اش 
را در این فیلم با سعید روستایی خواهد داشت. پریناز ایزدیار 
هم پیش از این در »ابد و یک روز« و »متری شــیش و نیم« 
حضور داشــت. ســها نیاســتی نیز دیگر بازیگری است که 

حضورش در این فیلم مشخص شده است. 
نیاســتی پیش از این در فیلم »ســال دوم دانشکده من« به 
کارگردانی رسول صدرعاملی بازی کرده و این روزها هم فیلم 
»آریاشهر 2نفر« با بازی او در حال اکران است، ضمن اینکه در 
سریال »آکتور« نیما جاویدی هم او را دیده ایم. به تازگی هم 

لیلا حاتمی و نوید محمدزاده به این فیلم پیوسته اند.

مسعود کیمیایی:  خیلی خوش آمدید به 
83سالگی من. ما امروزه درگیر سانسور 
نیســتیم بلکه درگیر جنــگ با تفکر 
هستیم. من بسیار نوشتم، نقاشی کردم و 
فیلم ســاختم اما هنوز فکر می کنم در 
مقابل این حس و موجی کــه در دل این مردم وجود دارد هیچ 
کاری نکرده ام. سؤالم این است که چرا این حس خاموش شده 

است؟ من به دنبال روشن کردن این موج هستم.

در برابر حس این مردم هنوز هیچ کاری نکرده ام 

فریدون جیرانی:  ما از قیصر فهمیدیم که 
تصویر زبان سینماست. فهمیدیم پشت 
هر چیزی در ســینما فکــر، مضمون و 

مکاشفه ای وجود دارد.
 دیالوگ هایی شنیدیم که تا آن تاریخ در 
سینمای ایران نشنیده بودیم. متوجه تأثیر موسیقی روی فیلم 
شدیم. با »قیصر« با سینمای فیلمسازی آشنا شدیم که از پرسه 

زدن در سینما می آمد .

آنچه از »قیصر« آموختیم

اصغر فرهادی: هیچ فیلمسازی به اندازه 
آقای کیمیایی در سینماگر شدن درصد 
زیادی از فیلمســازان تأثیرگذار نبوده 
است. خیلی ها با شور و هیجان فیلم های 
آقای کیمیایی سینماگر شدند. سینما و 
آثار مسعود کیمیایی جدا   از ویژگی های زیبایی شناسانه، نوعی 

شور و شوریدگی دارد.  

تأثیرگذارترین کارگردان 

علی ربیعی: کیمیایی یکی از افرادی است که 
رفت و برگشــت زیادی با جامعه دارد. به 
عقیده من هنرمند متاثر بر جامعه، تأثیرگذار 
بر جامعه، ســخنگوی جامعــه و میانجی 
اجتماعی است. آقای کیمیایی هر 4صفت را 
داراست. من سینمای پیش از »قیصر« را هم تقبیح نمی کنم اما متن 
اجتماعی که »قیصر« در آن رشــد و تحولی که در سینما و جامعه 
 ایجاد کرد، نتیجه ارتباط مسعود کیمیایی با جامعه است. »قیصر« 

به عقیده من سخنگوی جامعه در آن دوره است. 

»قیصر« سخنگوی جامعه بود

جواد طوسی: ســالگرد اکران فیلم »قیصر« 
یادآور جــدال دیرینه ســنت و مدرنیته و 
دسته بندی های ناشی از آن است. برای من 
مسعود کیمیایی شــمایل تاریخی قرص و 
محکمی اســت که در آثارش می توان اصول 
اخلاقی را حس کرد و مفهوم درســت واژگانی مانند قهرمان، عشق، 
دوستی و... به معنای واقعی در آثارش نمایان می شود.مسعود کیمیایی 
با نگاه تالیفی مختص خودش قصه  نوازی می کند. برای من مســعود 
کیمیایی با شمار قابل توجه آثارش خود خود سینماست. او همچنان 

پایمردانه از عشق، جوانمردی و آرمان می گوید.

جدال در بعدازظهر 

»عطرآلود« در اکران آنلاین 

فیلم ســینمایی »عطرآلود« از امروز اکران آنلاین می شود.
فیلم سینمایی »عطرآلود« به کارگردانی هادی مقدم دوست، 
نویسندگی حسین حسنی و تهیه کنندگی یوسف منصوری 
پس از اکران در سینماهای سراسر کشور، از ساعت ۱۱ روز 
چهارشنبه ۱2 دی در پلتفرم های »سینماهمراه« و »هاشور« 

اکران آنلاین خود را آغاز می کند.
این فیلم ســینمایی که نیمه خرداد ۱۴۰۳ با شــعار »عشق، هر 
لحظه عطر خودشو داره« در سینماهای سراسر کشور اکران شد، 
با بازنمایی دنیای درونی یک زوج عاشق، از معجزه عطر و خاطره 

در جریان زندگی می گوید.
مصطفی زمانــی، هدی زین العابدین، کــوروش تهامی، همایون 
ارشادی، حسام محمودی، ســودابه بیضایی و شهروز ابراهیمی 

بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
این ملودرام عاشقانه و گرم که محصول سازمان سینمایی سوره 
است، برای نخســتین بار در چهل و یکمین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر به نمایش درآمد که در ۶ رشــته نامزد دریافت سیمرغ 
بلورین شد و سیمرغ بلورین بهترین موسیقی متن این جشنواره 

را دریافت کرد.

فیلم ســینمایی »۱۹۶۸« بــه کارگردانی امیرمهــدی پوروزیری و 
تهیه کنندگی ایرج محمدی روزهای پایانی فیلمبرداری اش را پشت 
سر می گذارد. فیلمنامه این اثر که توسط جواد کتابی و داوود گنجوی 
نوشته شــده، روایتی ا ست متفاوت از حواشــی بازی فوتبال ایران و 
اسرائیل درچهارمین دوره جام ملت های آسیا. با رسیدن به روز های 
آخر تصویربرداری و برنامه ریزی برای تحویل نسخه نهایی به دبیرخانه 
جشنواره فیلم فجر، این اثر آماده اکران در جشنواره پیش رو می شود. 

امیر نوروزی از بازیگران اصلی این فیلم است.

روایتی از »1968«

فیلم ســینمایی »تاکســیدرمی« بــه کارگردانی محمــد پایدار و 
تهیه کنندگی محمدجواد موحد در جشنواره فجر حضور دارد. در این 
فیلم که قصه ای کمدی فانتزی دارد بازیگرانی چون مجید صالحی، 
حســن معجونی و هادی کاظمی نقش آفرینــی می کنند. این فیلم 
داســتانی درباره خاندان پهلوی را روایت می کند و فیلمبرداری آن 

مدتی پیش در شمال کشور به پایان رسیده است. 

مجید صالحی و هادی کاظمی در تاکسیدرمی 

»پیرپسر« به نویسندگی و کارگردانی اکتای براهنی سال۱۴۰۰ساخته 
شده است. در این فیلم لیلا حاتمی، حامد بهداد، حسن پورشیرازی، 

محمدرضا داوودنژاد و رضا رویگری بازی می کنند. 
دومین ســاخته  اکتای براهنی پیش تر برنده جایزه بهترین فیلم از 
فستیوال فیلم روتردام شده بود و در فســتیوال فیلم ترانسیلوانیا در 
رومانی نیز تحسین شد. شنیده ها حاکی از این است که   هیأت انتخاب 

این فیلم را هم خواهد دید. 

»پیرپسر« راهی جشنواره می شود؟

این فیلم به زندگی شهید مجید بقایی، دانشجوی نخبه پزشکی می پردازد 
که در 2۳ سالگی به فرماندهی قوای یکم کربلا در رأس جبهه های جنوب 
منصوب شــد و در کنار شهید حســن باقری از طراحان اصلی عملیات 
فتح المبین و بیت المقدس بود که منجر به آزادســازی بخش زیادی از 
خاک کشور ازجمله خرمشــهر شــد. در این فیلم بازیگرانی چون نادر 
ســلیمانی، مرتضی امینی تبار، الهام نامی، نوید لایقی مقدم، یوســف 

تیموری، نهال دشتی و محمد رشنو به ایفای نقش می پردازند.

مرتضی امینی تبار و یوسف تیموری در »قهرمان جندی شاپور« 

فیلم سینمایی »عاشق پاییز« نخســتین تجربه کارگردانی میثم بیدقی به 
تهیه کنندگی سحر صباغ سرشت آماده نمایش است. آریا دلفانی  از بازیگران 
جوان تئاتر، همراه با حسین مهری، مجید پتکی و فهیمه مومنی ، از بازیگران 
با سابقه سینما و تلویزیون ، در کنار سمیرا سوکی، یاسمین خلد برین و ماکان 
حسن پور، از چهره های جدید، ترکیب اصلی بازیگران را تشکیل می دهند. این 
فیلم که چهارمین تجربه تهیه کنندگی سحر صباغ سرشت محسوب می شود، 

یکی از آثار متقاضی حضور در چهل و سومین دوره جشنواره فیلم فجر است.

»عاشق پاییز« نخستین تجربه بیدقی

 عنایت بخشی
 وهومنبرقنورد
درشاهنقش

به جشنواره فجر ۴۳ بخشی و هومن برق نورد متوسلانی، عنایت رضا رویگری، محمد را با بازیگرانی چون شاهد احمدلو این فیلم رسید. به نظر می رسد علی قائم مقامی به پایان احمدلو و تهیه کنندگی به کارگردانی  شاهد فیلمبرداری »شاه نقش« 
می رساند

فیلمبرداری و آخرین مراحل تولید فیلم سینمایی »ناتورِ دشت« به کارگردانی 
سیدمحمدرضا خردمندان و تهیه کنندگی مهدی فرجی به پایان رسیده است. 
فیلمنامه »ناتور دشــت« با الهام از داســتانی واقعی، توسط سیدمحمدرضا 
خردمندان و حمید اکبری خامنه به نگارش درآمده است. هادی حجازی فر و 
میرسعید مولویان زوج اصلی این فیلم هستند که برای اولین بار کنار یکدیگر 
قرار می گیرند و اکنون نخســتین تصویر از نقش آفرینی آنهــا در این پروژه 
رونمایی شده اســت. »ناتور دشت« دومین ساخته ســینمایی محمدرضا 

خردمندان پس از فیلم سینمایی »بیست و یک روز بعد« به حساب می آید.

»ناتور دشت« به روایت خردمندان

یکی از فیلم های مشــترک ســازمان اوج با فارابی همــان »قرارگاه 
سری« به کارگردانی دانش اقباشاوی است که قرار بود سال گذشته 
به جشنواره برسد، اما شرایط مهیا نشد و امسال به جشنواره می آید. 
»خدای جنگ« از دیگر فیلم های اوج اســت که امسال در جشنواره 
حضور خواهد داشت. این فیلم به کارگردانی حسین دارابی مقاطعی 

از زندگی شهید طهرانی مقدم را به تصویر می کشد.

»خدای جنگ« و »قرارگاه سری«

بنیاد روایت فتح قرار اســت با 
۳فیلم در این دوره از جشنواره 
شرکت کند. ۳فیلم سینمایی 
»شــمال از جنوب غربی« به 
کارگردانی حمیــد زرگرنژاد و 
تهیه کنندگی مهدی مددکار، 
»پیشمرگ« به کارگردانی علی 
غفــاری و تهیه کنندگی آرش 
زینال خیری که به زندگی شهید سعید قهاری سعید می پردازد و »قهرمان 
جندی شــاپور« به کارگردانی مهدی صاحبــی و تهیه کنندگی ابوذر 
پورمحمدی از تولیدات سال جاری انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس 

بنیاد فرهنگی روایت فتح است. 

روایت فتح و 3فیلم سینمایی

 حامدبهداد
دریکروایتواقعی
 »گیس« به کارگردانی 

محسن جسور در 
جشنواره فیلم فجر 

امسال رونمایی می شود؛ 
فیلمی که براساس یک 
پرونده قضایی در جنوب 
کشور ساخته شده است 

با نگاهی به فیلم های 
سینمایی از دهه 70تا 
به امروز که براساس 

پرونده های واقعی ساخته 
شده اند. این فیلم در 
شهرهای جنوبی کشور 

 تصویربرداری 
شده است

 حاتمیکیا
وپروژهطولانی
حضرتموسیع

ابراهیم حاتمی کیا قصد 
دارد   ۳ نسخه   سینمایی 
 »حضرت  موسی)ع(« را 

که درباره کودکی این پیامبر 
است، به جشنواره فیلم 
فجر بفرستد. حاتمی کیا 

آخرین بار با »خروج« 
 )۱۳۹۸( در سی وهشتمین 

 دوره جشنواره 
حضور داشت
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فهمیه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

یک ماه دیگر چهل وســومین جشنواره 
بین المللی فیلم فجــر کار خود را آغاز 

می کنــد، 105فیلم بــرای حضور در 
جشنواره ثبت نام کرده اند و قرار است 
15دی ماه اسامی فیلم های منتخب اعلام 
 شــود.  در این میان برخی از سازمان ها 
نیز با فیلم های سینمایی که حامی آنها 
بوده اند در جشــنواره امسال، اسامی 

فیلم هایشــان را اعلام کرده اند. در این 
دوره بیش از 10فیلم با حمایت سازمان ها 
در جشنواره ثبت نام کرده اند.  جز نام های 
شناخته شده، در این دوره از جشنواره 
باید منتظر حضور پدیده های فیلم اولی  
باشیم؛ جشــنواره ای که سال هاست 

بیشتر صحنه ظهور فیلمسازان جوان و 
جویای نام بوده تا آوردگاه بزرگان. باید 
دید امسال هم این اتفاق تکرار می شود 
یا خیر؟این فیلم ها بر اساس شنیده ها 
 گزینه هــای جدی بــرای حضور در

فجر 43 هستند. 


